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. E hdhur sot me date  16.05.2018,

midis paleve:

“Autoritetit Kontraktor” Bashkia Libohove
Adresa Libohove
Tel. 00355 881 22092

perfagesuar nga Kryetari 1 Bashkise , znj. Luiza Mandi

dhe

kontraktuesit “AVDULI * shpk me perfagesuar nga perfagesuesi ligjor/administratori  z.
Arben Avduli & “BAHAS ” shpk, perfagesuar nga perfagesuesi ligjor/administratori, z.
Bashkim Hasmuga dhe si dhe kontrates se bashkepunimit midis tyre me nr 2806 Rep dhe nr
860 Kol

Pagesa per kontraktuesin do te behet pjesore ne baze te situacioneve per “Avduli ~ Shpk ”,
e cila do te behet ne banken e nivelit te dyte BKT me nr lfogarie 408101739 CLPRCLALL

Neni 1. Baza ligjore

Ligji nr. 7850, date 29.07.2002 “Kodi Civil i Republikes se Shqiperise” i ndryshuar,

Ligji nr. 9643, date 20.11.2006 “Per Prokurimin Publik: i ndryshuar,

V.K.M: nr 914, date 29.12.2014 “Per miratimin e rregullave te prolurimit public”

Ligji nr. 139/2015, “Per vetqeverisjen vendore” i ndryshuar,

Kjo kontrate perpilohet sipas kushteve te pergjithshme te kontrates per zbatimin e punimeve
me objekt te sipercituar,

Konirata eshte me cmime te pandryshueshme.

Neni 2. Perberja e kontrates

2.] Kontrata do te perbehet nga dokumentacioni i meposhtem dhe dokumentet e tenderit te

dates 12.10.2017, duke perfshire KPK dhe KVK ne dokumentet e tenderit:

1. Formulari i kontrates 1 nenshkruar nga palet me dokumentet e tenderit te cilesuar ne te,

3. Oferta teknike dhe ekonomike e paraqitur nga kontraktuesi ne tender dhe te pranuara nga
Autoriteti Kontraktor, me specifikimet teknike, projekt-preventiv me cmimet per njesi dhe

vleren sipas kontrates.

Neni 3. Oll)jekti i kontrates

Objekti i kesaj kontrate eshte “Rikonstruksion i rruges kthesa e Nepravishtes — Fushe
Nepravisht”
Neni 4. Cmimi i kontrates

Autoriteti Kontraktor detyrohet t'i paguaje Kontraktorit per realizimin e objektit te kesaj
kontrate, nje viere prej 10444832 (dhjete million e katergind e dyzete e kater mije e teteqind
e iridhjete e dy )leke pa T.V.Sh. ose 12533789 (dymbedhjete million e peseqind e trr'dhjete.
e fre mije e shiategind e tetdhjete e nente) leke me T.V.Sh. e percaktuar nga Kontrakluesi
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kete kontrate (preventiv).




Neni 5. Afati i kontrates

Afati maksimal i kryerjes se punimeve te objektit te siperpermendur esshte 3 _muaj, dite
kalendarike, te Hogaritura nga data e nenshkrimit te kontrates me mbikqyresin

Neni 6. Gjuha e kontrates
Gjuha ne te cilen perpilohet kontrata eshte gjuha shqipe. -
Neni 7. Perkufizime

“Preventiv total” do t& thoté volumet e punes te dhena ne projekt te cilat jane orientuese,
plotesuar me cmimin total t& pexcaktuar qé &shté pjesé ¢ Ofertes né njé kontraté me ¢elsa ne
dore.
“Preventiv per njesi” do t& thoté volumet e punes te dhena ne projekt shoqeruar me cmimet
per njesi te pandryshuara q& jané pjesé e Ofertes né nj& kontraté me punime ne matje.
“Afati i realizimit te punimeve” do t¢ thoté data q& Punét duhet & perfundojné si¢ &shté
shprehur né Grafikun pér realizimin Punimeve , e vertetuar nga enti prokurues.
“Kontraté” do t¢ thoté manéveshja e shkruar e lidhur midis Autoritetit Kontraktor dhe
kontraktorit q¢ pérbehet nga dokumentat e tenderit duke pérfshiré KPK dhe KVK, té gjitha
bashkangjitjet dhe formularét e plotésuar dhe t& gjitha dokumentat e tjera q& pérfshihen né
referimin e ¢do dokumenti.
“Cmim kontrate” do t& thoté ¢mimi gé& i paguhet kontraktorit sipas kontratés per zbatimin e
ploté dhe t€ pérpikté t€ detyrimeve t& tij kontaktore. ,
“Realizimi i punimeve” do t& thoté data e vértetuar nga Autoriteti Kontraktor se Punét jang
mbaruar,
“Defekt” do & ﬂmte ¢do pjesé e Punimeve e paperfunduar né pérputhje me kontratén.
“Data e hyrjes” do t& thoté data g&¢ Autoriteti Kontraktor lejon kontraktorin né kantier.
“Data e fillimit” eshte perfshire ne T€ dhénat e kontrates. Ajo eshte data kur kontraktori do
t€ filloje punimet e ndertimit, N& se kjo nuk realizohet, “data e fillimit “do te jBtB dita né té
cilén do t& paguhet paradhenia.
“Pajisje” do t& thoté makinerité dhe veglat ¢ kontrdktout 1€ sjella pérkohésisht n€ kantier pér
realizimin ¢ Ndertimeve.
“Materiale” do t& thoté t& gjitha furnizimet, duke pérfshiré ato t& konsumit, t& pérdorura nga
kontraktori pér kryerjen e punimeve.
“Objekt i kontratés” do (& thoté té gjitha Punét qé kontraktori do t& sigurojé sipas kushteve t&
kontratés,
“Palé(r)” do t& thoté nénshkruesit e kontratés.
“Drejtues projekti” do t& thoté personi 1 eméruar nga Autoriteti Kontraktor q& &shté
pérgjegjés pér administrimin ¢ kontratés pér Autoritetin Kontraktor.
“Autoritet Kontraktor” do t& thot& Autoriteti Kontraktor ge eshte pjese e kesaj kontrate dhe
qé€ kontrakton punét objekt i k&saj kontrate. Ky term kudo qe pérdoret ka kuptim t& nj&jté me
ate te perkufizuar ne ligj.
“Kantier” do t€ thoté vendi fizik i Punimeve.
“Raport i inspektimit (¢ kantierit” do & thoté dokumentat e pérfshira né dokumentat ¢
tenderit q& pasqyrojne informacion faktik dhe t& interpretuar rreth kushteve & 91peifa es dbe
—eeee . -.n€ntokés s& kantierit. _________ /




“Neukon!mlmzes” do & thot¢ ¢do person fizik ose ligjor ose kombinim i mésipémm, qé
furnizon Punét, materialet ose pa]wJet pér ose né emér t&¢ kontraktorit,

“Kontrakior” do t8 thots pexsom fizik ose juridik q& &shté palé e késaj kontrate dhe sipas
dispozitave t& késaj kontrate siguron Punimet.

“Standarte Teknike” do t& thoté specifikimet e aprovuara nga njé trup 1 posagém
standartiziini pér zbatimin ¢ vazhdueshém ose t& pérséritur. Standarte t8 tilla pérdoren si
rregulla, egullore ose pékufizim 18 karakteristikave pér té siguruar se materialet dhe
sh&€rbimet e procesuara i pérgjigjen qéllimit.

“Ngritja e kantierit” do t& thot& punimet e ndertimit t& pérkohshme, t& ndértuara e instaluara,
g€ jang t€ nevojshme pér zbatimin e punimeve t& ndértimit.

“Punime” do & thoté ajo q& Autoriteti Kontraktor i kérkon nga kontraktorj t& gérmojé,
dértojé, riparojé, rinovojé ose instalojé sic parashikohet ng dokumentat e tenderit duke
pérfshiré shérbimet né lidhje me to, gjithashtu t& pérkufizuara né dokumentat e tenderit

Neni 8. Komunikimi

Komunikimi midis paleve do te behet vetem me shkrim. Njoftimi beht efektiv vetem pasi te
dorezohet dhe protokollohet.

Neni 9. Prona intelektuale

9.1 Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe né kontrats, t& gjitha t& drejtat e
pronés intelektuale t& siguruara nga kontraktori gjaté zbatimit t& kontratés do t’i
pérkasin Autoritetit Kontraktor i cili mund ti pérdoré ato sipas gjykimit t& tij..

9.2 Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, kontraktori, pas
pérfundimit t€ kontratés, duhet t'i dorézoj& Autoritetit Kontraktor t& gjitha raportet dhe
t¢ dhénat si hartat, diagramet, skicimet, specifikimet, planet, statistikat, Hogaritjet dhe
regjistrat mbéshtetés ose malerialet e fituara, mbledhura ose pregatitura nga
kontraktori gjaté zbatimit té kontratés.  Kontraktori mund t& mbajé kopje t& kétyre
dokumentave dhe t& dhénave, po nuk dubet t'i pérdori pér géllime qé s’kané lidhje me

“kontratén pa leje paraprake me shkrim nga Autoriteti Kontraktor.

9.3 Kontraktori duhet t& garantojé Autoritetin Kontraktor zhveshjen nga pérgjegjésia pér
shkelje t& t& drejtave t& pronés intelektuale, q& mund t& dalin nga pé&rdorimi i
materialeve, skicave ose ¢do prone tjetér sipas kontratés,

9.4 NE rast se ngribet ndonjé pretendim ose padi kundgr Autoritetit Kontraktor né lidhje
me ndonjé shkelje t& pronds intelektuale t& shkaktuar nga zbatimi i kontratés ose nga
pérdorimi 1 materialeve, skicave ose ¢do prone tjetér t& mbrojtur e t& furnizuar sipas
kontratés, kontraktori duhet t’i japé Autoritetit Kontraktor t& gjitha provat dhe
informacionin n€ posedim t&€ kontraktorit q& kané & b&jné me kété padi apo pretendim.

Neni 10. Mbikeqyresi i punimeve
Mbikeqyresi 1 punimeve do te jete Ing. - , me licence Nr.MK , date

. , e vlefshme deri me . . leshual nga M.RR.T.T.
Ne rast se mblkeqyms; ndryshohet, Autoriteti Kontraktor njofton menjehere Kontrakituesin.

Neni 11. Personeli i sipermarresit

o111 Sipermarzesi_do_te_punesoje personelin_per kryerjen e ﬁllﬂ(Slongye_Lc;_p rashikvwara ne . ..

programimin e miratuar 11731 Mbikeqgyresi i Punimeve. Mbikeqyresi 1 punimeve do tegnfratoje




S

. cdo propozim per te zevendesuar personelin kryesor. Ne rast se Mbikeqyresi i Punimeve i

kerkon me shkrim sipermarresit qe te largoje nga puna nje punonjes duke theksuar arsyet,
sipermarresi do te marre masa per t'u siguruar qe personi ne fjale te largohet nga kantieri i
punimeve brenda 72 oreve dhe te mos kete me lidhje me punen e perfshire ne kontrate.

11.2 Drejori Teknik i punimeve te objektit eshte z. Evelina Basha me licence nr.
date / /

Detyrat e drejtorit teknik jane si me poshte:
v’ Zbatimi i objektit konform projektitdhe kushteve teknike te zbatimit,
v Korrespondenca zyrtare me Mbikeqyresin e punimeve,
v’ Dokumentacioni teknik ge eshte i detyrueshem te mbahet ne objekt,
v'Ecuria e zbatimit te punimeve konform plan-organizimite dhe grafikut te punimeve,
v Eshte i pranishen ne te gjith afazat e realizimit te objektit: zbatimin e punimeve,
dorezimin dhe kolaudimin e objektit.

11.3 Ne rast se ndryshohet drejtori teknik, Kontraktuesi duhet detyrimisht te lajmeroje
mbikeqyresin e punimeve, i cili ve ne dijeni investitorin. :

Neni 12. Detyrimet e Sipermarresit

a. Kontraktuesi do te kryeje punimet ne perputhje me projektet ¢ ndryshimet e miratuara e
te dhena nga Investitori dhe ne perputhje me K.T. te zbatimit te R.SH.

b. Drejtori teknik i punimeve ne kantier eshte i detyruar te mbaje ditarin e objektit, ku te
perfshihen te gjitha punimet e kryera dhe urdhrat e dhene per zbatimin e objektit. Ky
ditar ne edo kohe do t’j vihet ne dispozicion Mbikeqyresit te punimeve, grupit te
kolaudimit dhe investitorit.

¢. Kontraktuesi duhet te kryeje punime me nensipermarrje pasi te kete marre me pare

" miratimin e Autoriteti Kontraktor. Marredheniet e nensipermarijes do te rregullohen
nepermjet nje marreveshjeje, € cila percakton garte nensipermarjen dhe ne cdo rast
eshte i detyruar te respektoje te gjitha detyrimet e kontrates se sipermattjes.
Pergjegjes ndaj invesitorit mbetet gjithmone Kontraktuesi.

d. Kontraktuesi ka per detyre te ruaje projektin dhe te mos e perdore ate ne objekte te tjera
jashte ketij tenderi. Gjithashtu, te mos jape asnje informacion (botim artikujsh,
fotografish) mbi ecurine e punimeve pa lejen e investitorit.

e. Kontraktuesi eshte i detyruar te marre te gjitha masat per kufizimin e ndotjes se
ambijentit, duke perdorur te gjitha mjetet ne dispozicion. A

{. Kontraktuesi eshte i detyruar te perdore mjetet ¢ sinjalistikes rrugore per punime ne
rruge me qellim disiplinimin e trafikut te mjeteve dhe kalimtareve ne objektin e
ndertimit.

g. Kontraktuesi eshte i detyruar te pajise punonjesit e tij me uniforma ne te cilat te
shprehen shenja dalluese te shogerise sipermatrese.

h. Ne rast te mosrespektimit te dispozitave te lartpermendura, mbikeqyresi | punimeve |
ben njoftim kontraktuesit per respektimin e detyrimeve. Nese sipermarresi nuk merr
masa brenda 10 diteve nga marja e njoftimit, atehere Mbikeqyresi 1 propozon
Autoritetit Kontraktor aplikimin e nje penaliteti ne masen nga 50.000 degi ne
200.000leke, penalitet i cili do te mbahet nga situacioni pasardhes ge do te payaqitet
per likuidim. 7




Neni 13. Testimet dhe Inspelctimet

13.1 Kontraktori duhet t& b&jé t& gjitha testet dhe inspektimet e kérkuara nga dispozitat
e kontratés. Kosto e kétyre testimeve dhe inspektimeve duhet te financohet térésisht
nga kontraktori brenda ¢mimit t& kontratés

13.2 Autoriteti Kontraktor me shpenzimet e tij, ka t& drejté t& ndjeké testimet dhe/ose
inspektimet. Nése materialet prodhohen ose pregatiten né vende t& ndryshme nga ato
t& kontraktorit, koniraktori duhet t& sigurojé leje pér Autoritetin Kontraktor pér t&
ndjekur kéto testime dhe inspektime.

13.3 Autoriteti Kontraktor gjithashtu mund i kérkojé kontraktorit t& béjé testime ose
inspektime shtesé t& paparashikuara né& kontraté por t& gjykuara té€ nevojshme pér t&é
verifikuar se Punimet jané konform specifikimeve dhe kushteve t€ kontratés.
Autoriteti Kontraktor do t8 mbajé pérgjegiési pér koston e kétyre testimeve.
Gijithashtu, nése kéto teste ndalojng progresin e punés sé kontraktorit, Autoriteti
Kontraktor do t& bjeré dakort t& ndryshojé grafikun.

13.4 Autoriteti Kontraktor do & refuzojé ¢do Punim & nuk e kalon testimin dhe/ose
inspektimin ose nuk gsht& konform specifikimeve teknike dhe kushteve t€ k&rkuara
n€ zbatimin e kontratés.

13.5 As egzekutimi i testeve as inspektimi i Punimeve nuk do ta lirojé kontraktorin nga
¢do garanci ose detyrim tjetér sipas kontratés

e

Neni 14. Ngritja e kantierit
Kontraktuesi mban pergjegjesi per projektin e Ngritjes se Kantierit.

Kontrakiuesi duhet te paragese te gjitha planet per Ngritjen ¢ Kantierit tek Drejtuesi i
projektit per shqyrtimin dhe miratimimn e tij.

Neni 15, Zbulimet

Cdo gj& me interes historik ose me vleré t& konsiderueshme e zbuluar papritur né kantier do
t¢ deklarohen per te vepruar konform legjislacionit ne fuqi. Kontraktori dubet t& njoftoj&
drejtuesin e projektit pér ndonjé zbulim t& till¢ dhe & ndjeké udhezimet e drejtuesit t&
; projektit pér procedurén e administrimit t& objekteve.

Neni 16. Sigurimi teknik

Kontraktuesi mban pergjegjesi per sigurine ¢ te gjitha aktiviteteve ne kantier dhe rregullat e
sigurimit teknik per te gjithe personelin sikurse percaktohet ne legjislacionin shqiptar.

Neni 17. Rreziqet e Sipermarresit dhe Forca Madhore

17.1 Kontraktuesi do te jete pergjegjes nga data ¢ hyrjes deri ne daten ¢ realizimit te plote
per demtim personal, vdekje, humbje ose demtim te pasurise dhe pasurise shtese q; H}mk

eer.._jane me risget e ndermarra nga kontrakluesi, demtim te materialeve, pajisieve dgfine

masen ¢ fajit.




©, 17.2 Kontraktori nuk duhet t& mbajé pérgjegjési p& humbjen e sigurimit te kontrates,
démeve t& likuidueshme ose ndérprerjen pér mosplotésim, ngse dhe deri né masén gé
vonesa né zbatim ose ndonjé déshtim tjetér né pérmbushjen e detyrimeve 1€ tij sipas
kontratés, vijné si pasojé e ngjarjeve t& Forcés Madhore.

17.3 Pér qéllimet e kétij neni “Forcé Madhore” do t& thoté njé ngjarje jashté koutrollit t&
kontraktorit dhe ¢ paparashikueshme. Ngjarje t& tilla mund t¢ pérfshijng, por nuk
kufizohen nga, veprimet ¢ Autoritetit Kontraktor, qofté né kapacitetin e tij sovran ose
kontraktual, lufta ose revolucionet, zjarri, penmbytja, térmeti, epidemité, shixéngime &
karantinés dhe embargo tranziti. '

17.4 Nése ndodh ndonjé situaté e Forcés Madhore, kontraktori dubet (& njofiojé menjehere

" Blerésin Publik. Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktor jep udhézime t& ndryshine,
kontraktori duhet 18 vazhdojé t& zbatojé detyrimet e tij sipas kontratés n&€ masen
praktikisht t& arsyeshime dhe duhet t& kérkojé té gjitha mjetet e arsyeshme pér zbatimin
qé nuk pengohet nga Forca Madhore. '

Neni 18. Sigurimi i Kontrates

18.1 Brenda 20 diteve nga matja € njoftimit per fitimin e kontrates, Xontraktuesi duhet i
jape Autoritetit Kontraktor sigurimin e kontrates ne shumen 10% te vieres se
kontrates 1 253 379,8 (uj e milion e dygind e pesedhjete ¢ tre mije e tregind e
sahtatedhjete e nente presje tete ) leke dhe formen e pranueshme sic specifikohet ne
kontrate ne vlere. Deshtimi pér t& dhene sigurimin e kontrates né formén dhe né
shumén e kérkuar brenda 20 ditéve do t& rezultojé né anullimin e kontratés dhe
humbjen e sigurimit & Ofertés t& kontraktorit.

18.2  Shuma e sigurimit te kontrates duhet t’i paguhet Autoriteti Kontraktor si kompensim
pér ¢cdo humbje 18 rezultuar nga déshtimi i kontraktori ng plotésimin e detyrimeve &
tij sipas kontratés.

Neni 19, Preventivi

19.1  Preventiv per Njesi nése éshté njé& kontraté me ¢mim njesie. Nese &shté nj€ koulraté
me ¢mim njesie, Preventivi per Njesi do té pérmbajé volumet ¢ zerave te ndértimit,
instalimin, testimin dhe komisionet & béhen nga kontraktori. ‘

19.2  Preventivi per Njesi do 1€ pérdoret pér t& Hogaritur ¢gmimin e kontrates. Kontraktori
do 18 paguhet pér sasing ¢ realizuar me tarifén né Preventivin ne Njesi pér secilin ze
punimesh.

19.3  Per zerat e rinj parashikohet ne preventiv pervee dokumentacionit perkates paraqitet
dhe analiza teknike per cdo ze te ri pune.

Neni 20 Kontrolli T cilesise

20.1 Konkraktori duhet te jete plotesisht pergjegjes per kontrollin e cilesise dhe zbatimin e
kontrates
© 20.2  Sapo te lidhe kontraten , kontraktori duhet t'I paraqese drejtuesit te projektit nje plan
per kontrollin e cilesise se aktiviteteve ne zbatim te kontrates.
20.3  Drejtuesi I projektit I cili do te jete z Foto Mangllara specialist | urbanistikes prane
Bashkise Libohove duhet te kontrolloje punen e kontraktorit dbe te njofloje
kontraktorin per defekte ge mund te jene gjetur. '
-om =904 Sa-here: qe-te-jepet-njoftimi-per-defekie;-kontrakor-duhet te kortigjoje defektifbrenda_
afatit te parashikuar pe kete njoftin. =




Neni 21. Negociatat dhe Amendamentet

21.1Palét nuk do t& negociojné ndryshime ose amendamente t& asnjé kushti t€ kontratés g&
do t& ndryshonte dukshém kushtet qé pérbgjng bazén e pérzgjedhjes s&¢ kontraktorit.
21.2Asnjé amendament ose variacion tjetér i kontrat€s nuk do t€ jeté i vlefshém pa ¢€n¢ me
shkrim, me daté, i referohet shprehimisht kontratés dhe nénshkruhet nga njé pérfagsues i
autorizuar i kontraktorit dhe Autoriteti Koptraktor,

21.3Cdo heqje dore nga t& drejtat, pushtetet ose ndregjet g& mund t¢ behen nga palét sipas
kontratés dubet t& béhet me shkrim, t& keté daté dhe t& firmoset nga njé pérfagsues i
autorizuar i palés q& bén keté dorsheqje dhe duhet té specifikojé t€ drejtén dhe masén né
t& cilén ajo 1&shohet.

Neni 22. Ndryshimi i Porosise

22.1 Kushtet e kontratés nuk jané subjekt rinegocimi dhe amendimi pas hyrjes né fuqi me
pérjashtim kur lejohet specifikisht dhe parashikohet né kushtet e kontratés. Cdo
amendament i kontratds duhet t& behet me shkrim dhe firmosur nga Autoriteti
Kontraktor dhe kontraktori.

22.2 Ndertime shtesé mund & porositen vetém né rethana & pércaktuar né LPP dhe me kusht

qé shtesa e kontratés t& mos i kalojé 20% t& ¢mimit origjinal t& kontratés.

22.3 Autoriteti Kontraktor né ¢do kohg, mund t& porosisé kontraktorin t& bé&jé ndryshime

brenda qéllimit t& pérgjithsh&m té kontratés né secilin nga elementét e mé poshtém:

1. Korrigjime né projektin, vizatimin ose specifikimet e Punéve
2. Korrigjime né materiale
3. Korrigjime né sast

22 .4Pérpara se té kérkojé njé ndryshim, Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori dubet t& bien
dakort pér gdo itje ose ulje té gmimit t& kontratés dhe/ose ndryshim n& grafikun e
zbatimit ose pérfundimit q& éshté shkaktuar nga ndryshimi. Porosia e ndryshuar duhet
t& materilizojé¢ amendamentet e marrveshjes. Autoriteti Kontraktor nuk ka té drejté té
nxjerré pretendime pér pajlimin me ndryshimin e porositur p&rveg rregullimeve €
siguruara né amendamentet ¢ marreveshjes.

22.5 Ndryshimi i porosise nuk do te jete i viefshem nese nuk formalizohet sipas kerkesave.

Neni 23. Programi

23.1 Brenda 5 diteve nga nenshkrimi i kontrates, Kontraktuesi do t’i paragese per miratim
Mbikeqyresit nje program, ne te cilin tregohet menyra e kryerjes se punimeve dhe
grafiku kohor. Kontraktuesi ka te drejte t'i propozoje mbikeqyresi te punimeve
ndryshimin e grafikut te punimeve duke i motivuar ato.

23.2Ne rast se mund te linde nevoja e dorezimit te pjesshem te punimeve, keto parashikohen
ne grafikun ¢ punimeve ose ndryshimet e propozuara dhe te miratuara nga Autoriteti
Kontraktor. :

Neni 24, Korrigjimi i defekteve




24.2 Gjate periudhes se garancise se punimeve, Mbikeqyresi i punimeve do te njoftoje
Kontraktuesin Jidhur me cdo defekt para mbarimit te kesaj periudhe, Per eliminimin e
defekteve lihet nje afat i cili saktesohet sipas cdo rasti konkret, por jo me shume se 15
dite.

24 3Periudha e garancise efektive eshte 12 muaj. Me perfundimin e kesaj periudhe,
Kontraktuesi paraget kerkesen ¢ kthimit te garancise se punimeve e cila i eshte mbajtur
nga Autoriteti Kontraktor. Ky i fundit, brenda 10 diteve, organizon viziten ne terren ku
kontrollohen realizimet e detyrave te lena nga korrigjimi i defekteve. Pas kesaj, hartohet
akti perkates i marrjes ne dorezim te objektit dhe qe shenon perfundimin e detyrimeve
reciproke te kontrates se sipermerrjes dhe asaj te mbikeqyijes se punimeve.

Neni 25. Defektet e pakorrigjuara

Nése kontraktori nuk e ka korrigjuar njé defekt brenda kohés sé specifikuar né njoftimin pér
defektin nga drejtuesi i projektit, drejtuesi i projektit do t& Hogarise koston e korrigjimit t&
defektit dhe kjo shumé do t& mbahet nga ¢do pagest q& i duhet béré kontraktorit deri sa defekti
t& korrigjohet. Déshtimi pér & komigjuar defektin brenda njé afati t& arsyesh&m pérbén shkak
pér zgjidhje kontrate pér arsye mospé&rmbushje né favor t& Autoriteti Kontraktor

Neni 26. Kushtet e Pageses

26.1Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet mé njé dispozité tjetér né kontratés, pagesa do
t& béhet me monedh# Shqiptare. Kursi i shkémbimit t& monedhave té ndryshme do t€ jeté
kursi i Bankes se Shgiperise né ditén kur &sht¢ dérguar njoftimi i kontratés dhe i
pércakiuar né kontraté.

26.2Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, kontraktori ka t€ drejté t&
marré pagesa periodike gjaté progresit t& zbatimit & projektit. Grafiku i pagesave
periodike do t& parashikohet né KVK. Kur béhet njé pagesé ¢ parashikuar, kontraktori
duhet 1& paragese nje deklarate me situacionin e muajit tek drejtuesi i projektit ku deklaron
se plani sipas grafikut &shté permbushur. Komunikata gjithashtu duhet t& shpreh€ vlerén
e punds s¢ egzekutuar duke hequr shumén e grumbulluar t& verifikuar mé par€, si dhe
shumén e pagesés paraprake té papaguar dhe gdo shumé t& mbajtur ng pritje t& korrigjimit
té njé defekti,

26.3Drejtuesi i projektit duhet t& kontrollojé Punimet e egzekutuaranga kontraktori dhe duhet
té verifikojé shumén q& dubet t’i paguhet kontraktorit, brenda 20 ditéve pune nga data q&
kontraktori paraqet komunikatén e tij tek drejtuesi i projektit. (Mbikgyresi)

26.4Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, pagesa € penochke pér
Punét do t& behet brenda 30 ditéve kalendarike nga data q& progresi i grafikut t& zbatimit
g&shté verifikuar nga drejtuesi i projektit.

26.5Data e pagesés do té jeté dita q¢ fondet xhirohen nga Hogaria e Autoritetit Kontraktor.

Neni 27. Taksat

Sipermaresi eshte i detyruar te paguaje le gjitha taksat ne perputhje me legjislacion; shqiptar.

Neni 28. Demshperblum [)?,I vonesat
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Neni 28. Demshperblimi per vonesat

28.1 Kontraktuesi do t’i paguaje Investitorit shperblimin per vonesa ne afatin ¢ perfundimit
te punimeve ne masen 4/1000 ne dite te cmimit total te kontrates.
28.25asia e pergjithshme ¢ demeve te likuiduara nuk do te tejkaloje 25% te vleres se
kontrates. Autoriteti Kontraktor do te zbrese demshperblimin per vonesat nga pagesat ¢
- fundit te Kontraktuesit.

Neni 29. Garancia e Defelteve

Garancia e Defekteve do t ejete ne masen 5% te vleres se kontrates ge do t’i mbahet ne cdo
situacion Kontraktuesit si garanci per cilesine e punimeve, shuma e se ciles do te paguhet pas
periudhes se garancise se punimeve.

Neni 30. Kostoja e riparimeve

30.1Demtimi 1 punimeve ose humbja e materialeve ge do te perdoren per punimet nga dita e
fillimit deri ne marjen ne dorezim te punimeve do te mbulohen nga Kontraktuesi.

30.2Riparimet ge dalin te nevojshme gjate kolaudimit te vepres, nese jane per shkak te
mosplotesimit te kontrates ose te punes jocilesore t¢ Kontraktuesit, do te mbulohen nga
ky i fundit,

Neni 31. Marrja ne dorezim e punimeve

31.1Kontraktuesi, pas perfundimit te punimeve, njofton me shkrim Mbikeqyresin e
Punimeve dhe Autoritetin Kontraktor. Nese Mbikeqyresi i Punimeve nuk ka verejtje, ky
njoftim shenon daten e perfundimit te punimeve. Sipermarresi, pas perfundimit te
punimeve, i paraget brenda 30 diteve Mbikeqgyresit te punimeve dokumentacionin dhe
llogaritjet perfundimtare per punimet e kryera. - Mbikeqyresi i punimeve pas
verifikimeve brenda 30 diteve se bashku me relacionin e tij, ia paraget te gjithe
dokumentacionin investitorit.

31.2Pas marrjes se dokumentacionit, investitori ia paraqet Komisionit te Kolaudimit te gjithe
dokumentacionin e realizimit te vepres. Me perfundimin e procedurave te kolaudimit,
Autoriteti Kontraktor leshon Certifikaten e marrjes ne dorezim te punimeve te kryera
dhe do te cliroje Garancine e Sigurimit te Kontrates. Nga data e Akt-kolaudimil te
_punimeve fillon dhe periudha e garancise se punimeve.

31.3Ne funde te periudhes se Garancise se punimeve, Mbikeqyresi i punimeve dhe
komisioni i marrjes se punes ne dorezim te objektit, perpilojne se bashku me investitorin
aktin e marrjes ne dorezim te vepres, objekt i kesaj kontrate.

Neni 32. Zgjidhja e Kontrates

32.1 Autoriteti Kontraktor ose Kontraktuesi, kur veren shkelje themelore te kontrates, kerkon
zgjidhje te saj.

a.




32.1Autoriteti Kontraktor oge Kontrakiuesi, kur verep shkelje themelore te kontrates, kerkon
zgjidhje te saj. '
32.ZShker el themelore te kontrates perfshijne por nuk kufozohen ne sa me poshte vijon:
& Kurnuk fillon pune brenda 5 diteve nga nenshkriny j kontrates,
- Mbikeqyres; i punimeve urdheron pezullimin. punimeve duke njfiuar Autoritetin
Kontraktor dhe Kontraktuesin,
C. Sipermarresi falimenton ose fillon likuidimin per arsye te tiera pervec rindertimit ose
bashkimit te shogerise,
d. Kontraktues; vonon kryetjen e punimeve dhe nuk realizon korrigjimet e defekteve (e
propozuara nga Mbikeqyresi Punimeve,

Neni 33, Pagesa pas zgjidhjes se kontrates

Nese kontrata prishet nga Autoriteti Kontraktor per arsye objektive, Mbikeqgyresi i punimeve
do te leshoje nje certifikate per vleren e punes se kryer duke zbritur pagesat e marra deri ne
diten e leshimit te certifikates.

Neni 34, Pasuria

Te gjitha punimet e kryera dhe materialet € montuara per realizimin e objektit do te
konsiderohen s prome e Autoriteti Kontraktor ne rast prishjeje te kontrates.

Neni 35, Zgjidhja e Mosmarrevesh jeve

35.1Autoritet Kontraktor. dhe kontraktori duhet & béjing c¢do pérpjekje te zgj'ic[hin
mosmarrveshjet ose konfliktet e ndodhura midis tyre ose né lidhje me kéte marrveshje me
negociata direkte.
legjislacionit t& Republikés sé Shqipérise

Neni 36. Baza ligjore

Kontrata do te rregullohet dhe interpretohet sipas ligjeve te Republikes se Shqiperise,

Neni 37, Dispozita te fundit’

Kjo kontrate do te quhet e viefshme nga data e nenshkrimit te saj nga te dyja palet. Kjo kontratp
u hartua ne 4 (kater) kopie, tre nga te cilat i mban Autoritet; Kontraktor dhe nje Kontraktuesi.

AUTORITETI KONTRAKTOR KONTRAKTUESI

AVDULI SHPK

ADMINISTRATORI




FORMULARI I KONTRATES

Titulli i Kontratés: “Rikonstruksion i rruges kthesa e Nepravishtes — Fushe Nepravisht”
Kjo Kontraté éshté lidhur mea 16.05.2018 , midis Bashkise Libohove perfagesuar nga Kryetari
i Bashkise znj. Luiza Mandi, tani e tugje t& referuar si “Autoritet; Kontraktor” dhe kontraktuesit
“AVDULI > shpk nga perfaqesuesi ligjor/administratori 2. Arben Avduli & “BATAS » shpk,
perfagesuar nga perfagesuesi ligjor/administratori, z. Bashkim Hasmuga dhe si dhe kontrates
se bashkepunimit midis tyre me nr 2806 Rep dhe nr 860 Kol

tani e tutje 1 quajtur si “Kontraktues;”.

Menjéheré pasi Autoriteti Kontraktor paraqet nj& kérkesé pér Realizimin e Punéve, duke j’u
referuar Prokurimit «
“Rikonstruksion i rruges hthesa e Nepravishtes — Fushe Nepravisht”’Menjéhers pasi
Kontrakitori, me ané & ofertés sé tij, me daté 12.10.2017 bie dakord t& realizojé Punét, asiity
si¢ jané t& specifikuara né kushtet ¢ percaktuara né:

R

— K&t& Formular Kontrate

— Formularin pér Ofertg, t& paragitur nga Ofertuesi

— Kérkesat e pergjithshme te Pranimit/Kualifikimit

~  Programin Pérfundimtar dhe Specifikimet Teknike
 — Preventivine Kostove '

~ Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés

— Kushtet e Veganta t& Kontratés

= Njoftimin e Fituesit nga Autoriteti Kontiaktor

— Formularin e Sigurimit t& Kontratés

T¢ gjitha kéto dokumenta 18 bashkangjitur pérbé&jné pjess mntegrale t€ késa) Kontrate.

} Menjéheré pasi Autoriteti Kontraktor pranon Ofertén nga Kontraktori, né njé shumé prej
10444832 (dhjete million e katergind e dyzete e kater niije e teteqind e tridhijete e dy )eke pa
T.V.Sh. ose 12533789 (dymbeditjete million e peseqind e tridhjete e tre mije ¢ shtategind e
tetdlijete e nente) leke me T.V.Sh. pér realizimin e Punéve:

Palét bien dakort si mé poshté:

I. Kontraktuesi duhet t& paraqesé njé Sigurim Kontrate né shumén prej: 10% te vleres sc
kontrates 1 253 379,8 (nj ¢ milion e dyqind e pesedhjete e tre mije e tregind e
sahtatedhjete e nente presje tete ) leke ne formen e Grancise se Kontrates nga Shoqerite
e Sigurimit ose garanci bankare ng ose pérpara datés sé shprehur né Njoftimin e Fituesit.

2. Konu‘aktueSi EShte 1 detyrua[‘ [e klygie f_}:l}_l.e_"-y?—l-égtgll‘t?lﬂlﬁﬂlﬂ_&t@lﬁb&] ‘_k 'Lko—hcj_nc_ S
———————— kéte Kontr




4. N& kéteé Formulay Kontrate, fialgt dhe shprehjet do t& kens 18 njéjtin kuptim qé I

hgarkohet atyre na Kushtet e Kontratas,

Sot, mé daté 16.05.2¢] 8 palét bien dakort pér nénshkrimin e két{j Formulari Kontrate.

AUTORITETI KONTRAKTOR

BASHKIA LIBOHOVE

KONTRAKTUESI

AVDULI SHPK
ADMINISTRATORI
/A DULI




